apul  D;?um,  et  Dcus  crat   Verbum  {Joan.  i,  1).  Jico- 
bu3   vpro    tonitrnavit,    Domino    ei    pra?cipiente,  in 
omni  Jiid.Tea  et  Samaria.et  usque  ad  ullimum  terra? 
li'*'.ilcin.  id   est    Gallaiciae,  touitru    sonos  terrificos 
facil,  terram    pluvjs    irrigat,  et  fulgoreiu  emittit. 
SiniilMPr  terrificos  snnos  isti  duo  fi-.itres  emiferaiit. 
Duai  in  omnrm  tfvram  exivit  sonus  eorum,Hin  fines 
orhis  ternv  verba  eorum  processerunt  {Psal.  xviii,  5). 

Terram  pluviis  irrigaruni  dutn  sua  praedicatione  di- 

vinaj  gratiae  imbrein  crcde.-itium  nicntibus  iiitima- 
run!  ;   fulgura   emisernnt  dum  signis  et  luiraculis 
elfulsere. 

Et  vocavit  Ariilnam  et  Pliilippum,  et  Bnrthola- 
mxum,  el  Maiihxum,  et  Tltoinam,  e(  Jaroliuni  Alub^ii, 
et  Tliatseum,  et  Simonem  Clinuanxum,  el  Judum  r, 

Iscariotem,  qui  et  tradtiHt  illnm.  Duodecim  apostoli  ' 
propriis  ncmiinibus  «  Domino  noniinantiir,  et  ab 

evangelislis  scrilmntur,  ne  p«eudoa|iostoli  sfl  de 
numcro  eicctorum  pr.tsumant  gloriaii.  Numerus 

apostolorum  non  vacat  magno  mysterio.  Duoilena- 
rius  esl,  qui  rx  tornario  et  qiinternario  ronticitur, 

illos  pcr  (]'.ios  elementa  (79)  mnndi  «ancts  Trinitatis 
fidem  pnrdicalnros  ostendit.  Sciendum  qund  isti 
heroe-.iit  Paulus  ret>rt,  ante  inunili  constitutionem 

humani  gcneris  saluli  praB.1f'slinantur,eliguntur  et 
8anctifican'ur.  Isti  barnnes  (80)  sunt  piscalores  D^i, 
animas  poncatorum  extr-ahentes  dc  mnndano  mari 
pferi^uloso.  Sic  enim  mundo  antea  pollicitum  luit  a 
Domino.  Ail  enim  Dominus  per  prophptam  :  Ecce 

ccjo  millam  ad  eos  piscaiores  multos  etpisrabuulureos, 
venntores  meos  et  venabunlur  eos  {Jer.  xvi,  16).  De 

his  rursiim  per  Isaiam  Dominus  ait :  Qui  sunt  isfi 

qui  ut  nuhe^  volant,  et  qunsi  columbv  al  fenistrus 

suus.  candi.dio>esnive,  niliiliores  tac.te,rubicundio>-es 

cbore  itnllquo  {Isa.  lx,  8).  S'ubes  aposloli  vocantur  ̂  
quia  sicut  nubes  pluviam  lcrentes  de  Inco  ad  locum 
transmigrant  et  irrig.tnt,  sic  eiiam  ipsi  de  civitate 
in  civifatem  enntPS  pluviis  salutaribus  verbo  Dei 
terrena  corda  hominum  excaecata  irrigant  ;  ut  per 

nubes  aqua  in  terras  d^labilur,  sic  per  illos  praedi- 
catorcs  Dei  ImUus  mundo  revelatur.  PiOrate  iwli 

demper,  el  nnbes  ylnant  jwitum  :  operinlur  terra  et 
germiiicl  Snlvatorem  {hn.  xlv,  8)._  Coeli  desuper 
rorant,  qiian'1o  prophetae  df  supernis  sedibus  Chri- 
stum  mundo  praiixerunt,  et  angeli  de  supernis  a 
Patrc  similiter  venturnm  r.unliarunt.Nubcs  Justum 

plnerunf,  Hum  .iposfoli  illum  mnndo  praeHcarunt. 
Terram  Bp"ruit,  dum  Virgo  Maria  illum  recipit. 
Salvaforem  terra  germinavil,  dum  Christum  ad 

mundum  ab  Ada;  peccato  salvandum  Virgo  DeiGe- 

nifrix  mundo  ediiit,  qnod  beata  M:\r\n.  ferrn  typice 
sii.testalur  i'salmista,  Verilas  detcrraoria  est  [Psat. 
Lxxxiv,  12i  ;qtJod  aqua  typice  Doniinus  sit,  te^taiur 
ide  11  Psaiiiiisia,  qui  iii  ejus  pcrsonaait  :  Sicut  uijua 
ejfusus  sum,  et  disjirr^a  sunt  oss'i  mca  {Psal.  xi,  d). 
A(|iia  eHusa  Dei  Uiiigeiiittis  luit,  quia  s  cut  uqua 
sordes  al)luit  ct  lerram  irrigat,  sic  ipse  peccata, 
nostra  suo  sangiiine  lavit  et  cord.i  hominum  suo 
spirilu  et  lide  irrii^avit.  Ossa  typice  aposloli  suni, 
qiii.i  siiuit  03S'i  firina  sunt  in  corpore,  sic  apostoli 
conlirmantur  et  coalunantnr  in  Dei  Filio,  fide  et 
opere.  Isti  qua.si  coluinbie  do  pxcelsis  fenestris  ad 
iiilinias  lerras  descendunt,  quamio  sivo  de  nuinine 
Chfi-iti  ad  humanitalem.sive  de  ionlt'inplalione  ad 
aolionem  pr.ndicando  conilcscenfiutit.De  inlimis  ad 
excidsas  ten'Siras  re^feunt,  quando  sive  de  hum^ni- 
tale  Christi  ad  numen  pjus.sivp  de  actionead  con- 
teinplalionem  loqupndo  ascendunt.  Nix  alba  e.^^t  et 
naiura  trigida,  et  oiera  excoqint,  et  terras  irri^at, 
dnm  sol  eam  calefacit.  Crt/ft/t/iore.snjDcergoapostoli 
riicrp,qnia  quos  per  fidei  ronfpssionein  priElicanrio 
albos  fecere,  trigiiios,  8C'licet  raloribus  viliorum 
expulsis,  reifdidere.  Olera  terrarnm  nix  excoqtiit 
qui't  apostoli  lyrannos  saeculares  |)ra;dicando  verbe- 
ravcro,  et  miiiidi  vitia  pcnitus  deslruxcrunt.  Sol 
nivcm  caleCacit,  qnia  Chrislus  Spiritu  sanclo  0(^0- 
stolns  fpplevit.  Nix  tcrras  irripuf,  quia  apostoli 
Spiritum  sanctum,  quem  a  Domino  acceperunt, 
credctitibus  praedicando  dedere.  Lac  nilidutn  9si  per 
candorem,  et  dulce  pcr  arvinam.  ^ilidiores  crjio 
/rt, /e  a|)0?toli  fuere,  (|uia  miraculis  murdo  etlulsere. 
Dulciores  vino  et  Iac'e  tnerp,  quia  dulcissimis  ex- 
bortalionibiis  suis  mundum  puerilem  nulrierunt. 
libur  elephanfi ;  cum  sit  castuin  aninial,coitum  nisi 
semel  non  facit,  genua  ad  teirain  curvare  nequit, 
pellem  et  ossa  can  lida  gerit,  et  pilum  habet  riibi- 
cundum  dum  sene-cit.  lluhicuniiores  ergo  cbnre 
antiquo,  per  effusionem  scilicet  sanatiinis  aposloli 
fupre  dum  corpora  sua  diversis  iiiarfyriorum  gpne- 
ribus  in  fide  pro  Christo  deilere.  Lavere  enim.inqiiit 
Jnanncs.  stolas  suas  et  corpnra  siia  per  sangiiuiis 
eirusionem  et  candidas  eas  fecere  in  sanguine  veris- 
siini.-^oni  innocentis  per  fidei  candorem  {Aiwc  vii, 
14  et  XXII,  14)  Elephas  casluin  anima!  esse,  el  genua 
ad  tprram  cnrvare  non  posse  dicitur,  quia  apostidi 
casii  per  continentiam  fuisse  dicuntur,plad  terrena 
negotia  nullo  modo  post  conversionem  Derti  perhi- 
bent.  Pellem  et  ossa  elephas  gerit  candida,  qtiia 

apostoli  in  line  per  operalionem  bonam  c-mdidi  facfi 
sunt.  I)e  his  iferum  Dominus  per  prophefam  aif  : 
(lunn  s/eciosi  pedes  evangrlix,aniium  paccm,  fvanr/e- 
liianiiiim  bona  {Isa.  lii,  7).  Anie  Dominiru  ti  ad- 
venlum  inter  mondum  et  Dcum  er)t  discordia  et 

bcilnm:  sed  isti  barones,  pacem  poriatites,  amiri- 
fi.im  inter  illos  corroboravere  aefprnam.  Isti  sal 
ferrae.  isti  lux  mundi,turres  fortitudinis  Dei,  lestes 
veritatis,  radii  veri  solis,  milites  coeli.nuntii  Regis 
summi,  fonestr.T  nitidae  veri  inminis,  valvaj  poli, 
claves  regni,mont"s  excelsi,  iub<T  Olympi,  praeronps 
Chrisli.prudentes,sf'rpentini  ;  sirrplices  cnlumb  ni, 
agni  novelli,  arietesNabaoth  veri,ca3li  gloriam  enai- 
rantes,  veri  p;itres,  s;i?cuIorum  judices,  labruin 
ablutionis  ;inimartim,aurum  el  argcptum  divinum, 
Scripturae  divinap  thesauri  ;  corbona  Vetfris  et  Novi 
Testdinniiti,  manus  eliam  Dotnini,  pedes  Chrisli  : 
oculi  Dei,  mammae  Ecclesiae  halienttir.  De  quibusi 
vere  per  Psalmislam  dicitur  :  Cceli  ennrrani  glorinm\ 
Dei  {Psal.  xvm,  1)  ;  ii  siini  cocli  in  qtiibus  Chrisfu3j 
habitat  et  residpt,  in  qiiibus  verbis  nimis  [minis]! 
lonitruat,  miraculis  fulgurat.  gratia  rorat ;  ii  sunt 
duodecim  hoias  noctis  mundanae,  el  duodecini  raflii| 
solis.Isti  inagnis  mystenis  miiUisqup  figuris  et  ar* 
guniPniis  anteqnametiam  naii  esscntin  mundn  prsB- 
signanturper  duodecim  filiosJacob,  per  duodecitnj 

(79)  Forte  per  quatuor  climata. (80)  Hispanissr.us  ;  varones,   viri  forles. 
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principcs  duodecim  Iribuura  larael,  per  duodecim  ^.  Ghristi   virginilatcm    custodicndo    habere  mcruit. 

B 

Jontes  vivenles  in   (lelim,  scilicet  in   deserto,  per 
duo  ieoim  lapides  in  ralionali  Aaron  inscuiptoy,per 
diiodecim  punes  propositiunis,pcr  duodeciiu  iupidea 
ex  quibus  fuctuin  est  altare,  per  duoclecim  iupides 
suljlaiOo  de  JoriJane,per  duodecim  hoves  qui  sufli- 
ncbunt  tnare  aeneum,  et  per  duodecim  slellas  quae 
ponelianturi!;  coronaalicujussponsae,perduodecim 
signacirli,per  duodecim  nienses  ann!,perduodecim 
Romaj  senatores,  et  per  duodecmi  sapientes  osten- 
dunlur.  In    novo  etiam  Testamento    per  duodecim 
cophinos  liagmentorum,  et  per  duodeoiai  nomina 
quae  Joannesin  ApocalypsisuperportamHierusaicm 
scripta  viilit  (Apoc.  xxi,  12),  et  per  du^jdecim  tun- 
damentaejusdem  urbisdesigriautur.Notandumvero 
quod  juxta  numerum  duodecim  patriarcharuin,(l- 
liorum  scilicei  Israel,  et  juxia  numerum  duodecim 
prophetarum   Dominus  aposlolos  elugit :  et  veiut 
super  duodecim  filioslsrael  tres  patriarchas,Abra- 
bam  scilicet,Isaac  et  Jacob  constituit  :  sic  ex  duo- 
decim  aposlolis  tres  barones  et  magistros,  Petrum 
videlicet,Jacobum  et  Joannem  piffi  oinnibus  elegit. 
Hos  tres  heroes  uno  modo  super  mare  GulihEne  ele- 
gii ;  hos,  dum    suscitarel    filiam   archisynagogi  in 
aEde.cajteris  absentibus  discipuli8,sccum  ad  viden- 
dum  miraculum  introduxit ;  his  sua  arcana  ca?teris 

plenius  patefecil  ;  his   transfi^urationem  suam  in 
monte  Thahor  ostendit,   his  in   passione  sua  velut 
cum  charis  suis  condolui^,  moestitium    cainis  suas 
osteadens  eis  etdiccns  :  Tri^lisext  auima  mea  usque 
ad  morlem   (MaUh.  xxvi,   38).  Ad  istorum   namque 
hernum  similitudineui  anlistes  in  Ecclesia  Spiritum 
sancliim  super  presbyteros  nunc  disponit. 
Considerandum  vero    quod   duodecim   apostoii, 

qiios  Dominiisad  priedicandum  misit.quibusetdedit 
potestatem  curandi  infirmos  el  ejiciendi  daemonia, 
saceriloles  signilicant,  quibusips^:  vprbumpnedica- 
tionis  et  poteslalem  curandiinfirmitates  animarum 

per  ubsolutionis  otricium,et  ejicienda  daemonia  per  ' 
baptismi   mysterium   comm/isit,  et  credendum    ut 
quod   per  apostolorum  manus    tunc  in  corporibus 
corporaliter  friciebat,  nunc  per  sacerdotum  manus 
spiritualiter  in  unimabuseliam  sive  infirmis  Spirilu 
sanclo  oiierante  (it.  Sicut  enim  apostolis  Dominus 
dedil  potestatem  curandi  inlirmitates  corporum  et 
animarum,   sic   sncerdotibus  dedit  potestatem  cu- 
rundi  iniirniitates  animarum  etcorporum  divinitus. 
Qijod  a|iostolorum  nomin.i  sonant  interpret.itione, 
siccrdotes  debent  exercere  in  operatione.  Dignum 
nimquee3luti]uoruin  oniciisumnlur,eorumvocabula 
oppratione  iinitentur.S  mon  inlerpretatur  obediens, 
Pftrus  ogiinscens,  Bar-Jona  filius  columbic,  Cephas 
CJj?;/^  Joanna  gratia  Dci  obedicns  fuit,qiiia  Doinino 
usqnead  morteni  parsusceplaecrucismysteriumobe- 
divit;ng»osa'«x,quiaChristum  Deumelhominemnia- 

gis  priE  caeteris  contessus  est  ilicens  :  7'u  es  Cilri- stus  FHius   Dei  vivi  {\lattk.   xvi,    16  ;  Joan.  vi,  70)  ; 
/i/m';  co/um/;,Tfuit.quiarepletusSpiritusanctoexstitit. 
Ciiput  pulchre  dicitur,quia  ejus  Ei-clesiaomnium  ec- 
clesiarum  caput  habetur./)^?  (/rrt/mipse  dicilur.quia 

ejasprredicalionibus.merilipetprecibusccelcstis  ^ra- 
tiadalurndelibup.SicsaceidotesdebentobedireDeoin 
omnibus,  et  crucis  mortem  snbire  pro  eo  si  illaia 
fuerit,vei  forte  pro  jusiiliu  pprsequentur.Agnoseere 
etiam  debent  et  Sciipturarumlalentia.ut  mentibus 
hominumDei  voluntalem  meiius  possint  praedicando 
intimare.  Filii  eliam   SpirilLS  sancti  fide    el  opere 
esse  debent.Capita  insuper  omnium  ipsi  habentur, 
quorum  mysieriis  sacrosanctis  omnes  fideles  sal- 
vantur,  saiictificantur.  Jtcobus   interpret;itur  ,<iup- 
plantnfor,  quia  de  Judaeorum  et  gentiliuin  cordibus 
idololatriam  et    perfidiam    sua    praedicatione  sup- 
plantavii,  el  vitia  resecavit :  sic  sacerdotes  debent 
Bupplantare  hominum  vitiaexemplis  operum  bono- 
rum  praedicationibusquo  Scriplurarum.Joannes  in- 
terpretatur  Dei   gratia,  quia  privilegium   amoris 

(81)  In  Vita  B.  Andrea?. 
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quia  SKceidoiibus  exemplum  Iribuil,  ut  mente  et 
corpore  c.isle  vivant  in  Ecclcsiis.  Andreas  inter- 
pretatur  viriiis  sive  decorus  ;  virilis  per  patientiam 
crucis,  dccorus  per  conlessionem  ciir<lis.De  isto 
enim  populus  sic  est  confessus  JEgcivt  dicens : 
Concede  nobis  liominem  juslutn,redde  nobis  hominem 
sanclum,ne  inlerficias  liominem  Deo  charum.justum, 
mansuetum  et  pium  (81).  Sic  succrdoies  viribs  de- 
bent  esse  adversa  tolerando,  et  decori  per  mentis 
et  oris  contesbioncm  ad  confitcndu  peccala.  Corde 
enini  craiitur  ad  juslittain,  orc  uutem  conlessio  fit 
ad  satutein  (liom.  x,  10).  Philippus  inierpretatur  os 
lumjmdis,  quia  [quajj  de  Deo  sensit  fideli  corde, 
oirnibus  confessus  est  praedicando  aperto  ore. 
Lampas  in  angusto  corpore  suo  habel  oleum,  et  in 
oleo  lilum,  et  in  filo  ignem,  et  os  magnum  semper 
habet  apertum,  per  quod  claritatem  suam  circum- 
astantibus  eiiiitlit,  et  tenebras  projicit.  Per  oleum, 
fiium  et  ignem    fides  sanctae   Trinitalis  ;  et  per  cs 
priedicatoresejusdem  exprimuntur.Hanc  verofidem 
sacerdotes  debenl   habere  in  corde,  et  praedicando 
cunctis   confiteri  ore,  auditorumijue  mentes  tene- 

brosasilluminare.  Bartholomaeusinterpretatur^/('u.» 
su.spenUenlis  aquas,  (juod    eviffeatcr  lilium  Dei  so- 
nat,  qui  prjjedicatorum  suorum  mentesad  ccelestia 
contempianriaeri^itet  suspeiidil,ut  quo  celsa  liben- 
tius  pervolanl,eo  terrenorum  conla  veracius  dicto- 
rum  buoruiii  gultis  inebrient.tjuod  aquu  populos  si- 
gnilicettestaturScripturaquaedicit :  Uiuxvero  multi 
populi.  Ut  igilur  Burtholomaeus   tilius  Dei  fiiit  per 
adoptionem,et  aquas,  iil  est  populos,  suspendit  ad 
coeluin    per  praedicationem,  sic   socerdotes  debent 
esse  filii  Oei  per  oUedientiam,  et  populos  aquosos, 
videlicet   in   aqua    baidizatos,   ;id  polorum   .Tcem 
suspendere  per  praedicaiionem.Matlhaeus  interpre- 
tatur  (/orta/U!>,vel  assumjilwi  ;  de  mussa  perditorura 

,  exstilit,  quando  de  tebmio  illum  Uominussibi  as- 
-■  sumpsil.Sicsacerdotes  d'bent  esse  extranei  perditis 
male  operantibus  per  continentiam,  et  ilonati  gra- 
tiu3  Dei  per  operationem  borium.  Ttinmas  interpre- 
tatur  Didymuset  gaminu^  vel  ainis^ns.G^^minus.qwvA 
duplex  in   fide  fuit,    duin    Dorninum   in   resurre- 
clione  priusquam  ejus  fi.xuras  videret,  crefiere  no- 
luit,  seil  et  vidit  et  credidit ;  aby^sus,  quia  fidpliter 
sacraraentorum    Christi    protundilatcm    propferea 
cognovit  et  lenuit,  dum  in  Indiu  murlyiium  gladii 
pro  eo  accepit.Tbonsas  dicitur  el  Di  lyu.iis.hoc  est 
Christo   similis,  quia   regali  slatura   tuit    Domino 
consimilis;  simili  modopraedicatores  abys^ns  debent 
esse.id  est  aliitudinem  mysleriorum  D^d  S  riptura» 
rumque   divioarum    proiunditalem    agnoscere.  ut 
possint  comprehendere  cum    omnibus  sanctis  quae 
sit  latitudo,longimdo,et  sublimitas,  et  proiundum. 
Jacohum  Alphxi  Marcus  nominat  (iii,  18)  ud  difie- 
renliam   Jacobi  Zrbedmi.  Hic    Jucobus    sicut    aller 

supplanlator   interpretatur.  quia  vita   digna  et  ad- 
D  monitione  honiinum  vitia  sunplantavit,i|uia  praedi- 

calores  sua  vilia  diversis  aiflictionibus  et  suhjccto- 
rum  crebris  admonitionibus  supplantare   liebcnt, 
bene  congruit.Dehoc  Jucobo  minore  scribilur  qiiod 
vinum  et  siceram  non  bitiit,  non  animal    asceiidil, 
non  carnem  manducavit,  lerrum  in  caput  ejus  non 
ascendit,oleo  non  est  unctus.balneis  non  est  usus; 
huic  soli  licebat  introire  in  sancla  sanclorum.Alii 

voiunt  de  hoc  Jacobo  quod  frater  Domini  et  cogna- 
tus  sit.idcirco  quod  Jacobus  traler  Domini  clium  in 
Evangeliis  et  in    Epistola   ad  Galatua  legilur  {Gal. 
i,lO).AIiide  alio,  alii  vero   simul    de  duobus  ;  alii 
quidem  as!=eruut  tres  fuiss°  sorores,  Mariam  scilicet 
Miitrem  Domini.et  Mariam  niatreni  Jacobi  Alphffii, 
et  Mariam  malrem    filiorum  Zehediei.  Nepos  emm 

et  cognatus  apostolorum  tempnre  frater  ejus  nun- 
cupatur.Sed  quiadiversa  opinio  rst  in  diversip,ita 
saue  definieudum  ut  quicunque  illoruin  pcr  carnis 
cojinationem    Domini  frator  sil,  tamen  is   per  Dei 

H 
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voluntateQi,  (juam  vivendo   leuuit,  Irater  ejus  fuit,  ̂ .  Ecclesiisjuste  ponendis,  vel  injuste  positis.aut  de 

ip9o  Doiniiio  ailinrianto,  iiiii  aii :  Quicuu(jue  (eccrit 
voluulaieni  Patris   mei  qui  in  ccelis   est,   ipse  vieus 

Iruter  esl   {Mutik.  xii,  50).  Majus  eat  es.ss  truireni 
Domini  apinlualiler  qnaui  cain.iliter.ljuisquis  crgo 
aul  Jacobuni  Ztibeda.-i  aut  Jacobum  Alijb33i  fnilrein 
jjomini  uppellat,  veruin  dicit.  AljjhiEus,  Jacolji  pu- 
ter,  doclus  inlerpretatur,  quo  1  lisdeai  praj  licalori- 
bus  coiigruit,qiii  d')cti  nonsoluiu  ulriusque  T«  sta- 
meiili,  verum    eliam  diviailatis   Dci   lirmitcr   csse 
diibeut. Thaddaeus  i|.se  eslquem  Lucas  in  Evange- 
lio  suo  (VI,   16)  et  in   Actiuus   apobtolorum  Juitani 
Jufw^i  nomitiavit.    Eral  eniin    Iraler  Jacoi^i,  Iralris 
Domini,ul  ipse  in  E[)islola  sua  scribit.undt^  et  ipse 
Jraler  Doinnii  vocah.itur,  tettamibus  civibus  illius, 
qui  de  virtutibus    ejns    stupentes   a\ebixnl :  Noo-ve 
isle  est  fahcr   Marix  filius,   fialer  Jncobi,  ct  Jo^i^ph, 
el  Judse,  el   Smonit  [Muro.   vi,  i   ;  l\iiUh.  xiii,  55). 
Isie,  id  esl  Tbadilaius,  a  nonnuilis   vuciitus  est  Le- 

dulunctorum  cxsequiis,  aut  de  pueris  bi>j)tizandi8, 
aul  de  pcenitentiis  peccatonbus  datis  ad  exoom- 
inunicandum  in  Ecclejiia  prajmissis,  aut  de  inissia 
et  mulutinis  prclium  accipiunt.  Siout  mercaior 
etcarniiex  quiin  nuicello  tresaut  sexaul  duodecim 
aul  triginlu  nummos  de  upposiia  carne  lucit,  sic 
saccrdotes  mali  et  raonachi  Simoniucam  hflRresiin 
scclanle3,ecclcsiastica  ollicia  vendentca.de  Domino 

aul  ires  aut  se|ileiii  aul  tredecim  u'.it  trigintu  num- 
raos  luciunt,dum  etiam  de  missis  et  vigiliis  et  ob- 
sequiis  dfluDctoruiii,  grulis  canlandits  unum  aut 
sepiem  uut  quindecim  uut  tngintu  iiumiiios  qus- 
riint.  Scianl  igilur  se  damnuniins  illu  ultiuue  in 
perpeluum  qu»  Judas  penlitus  damnalur  in  ajvuin. 
Sicut  Judas,  qui  tradidit  corpus  Ghris^ti  et  iriginta 
nuiiimorurn  prciium  uccepit,  damnalur,  sio  <|ui 
tri^'inta  mis-sasaut  plusaut  niinus  cantat  el  pietiuni 
triginlanuiiimoruniaut  plusautMinusexindequaerit, 

theus.  Thaddyeus  6'0rrM/'«  inlerijretatur,  quixii  cor  n  punitur.  Alii  enim  ex  his    mercatoribus    vocantur 

colens,  quia  buna  coMis  sua  desideria  a  Ueo  scili-       '    '"      "'  ̂ -        "'--■    -'-  ■^ •■--'•"     ̂      -'■  -   -•       ■- 
cet  iiispirala.ore  per  pr.cdicationem  coluit,et  raanu 

per  operutionem    complevit ;  quae  etiam  desideria 
pnedicatores  simili    modo  ore  udmouendo  colere, 
et    opere    implere    debent.    Simoncm    Chanunaeum 

Marcus  ponit  ad  diiferentiam  Siinonis  1'elri,  (|uem 
Lucas  secundum   interpretationem    Simon  Zcides 

posuit.  Simon  obediens,    Chanan.^us  Z-lotes,  id  est 
xmuhUor,  interpretalur  Simon  quia  Dto  per  omnia 
usque    acl    iiiortem    obedivit;  Lhanunxus,    quia    a 
Chana,  vico   GalilfEae,    istud  co^nomen    accei>it  et 

spirituali  aemulalioneDei  populos  prfedicando  prae- 
lalus  est.   iEmulal-io,  cuni  in    bona   sijinificatione 

ponitur,  iii  Scriptura  sanctum  exprimit,  Apos^tolo 
dicente,  qui  uit  :  AL^nulor  eniin  vos  Dei  xmuiitione 
[II  Cor.  xii,  2).  Simili   modo  prajriicantes  mandatis 
Dominicis  debent   obedire,  et  speciuli   ajinulaiione 
SU09  audilores  innammarecum  Aposlolo,qui  dicit: 
^mulor  enim  t'Os  Dei  xniulaiione.  _        p 

Judas,   qui   Iradidit    Dominum,   ad    differentiam  L 
Judx  Jacobi  Marcus    popuii.  Qui   autem  a    vico  in 

quo  natusest  autextnbu  li^sachar  praesagium  suae 
damnutionss  voc.ibulum  Iscaiioth  suiDpHii.lssachiir 

quippe,  qui    dicituc  merces,    prelium  liamnalionis 
insinuut.   Scarioth    autem,    (luod   memoria  mortis 

interprctaiur,  arguit  eum  non  repente  persuasuni, 
sed  mediiatum    diulius   Dominicai    traditionis  pa- 

trasse  {lugitium.Sed  our  Dominusistum  maleficum 

clegit,cutn  sciret  illuu)  se  traditnrum?  ipseenim  sic 
est  de  eo   teslalus  apostolis,  dicens:  U'ius  vcstrum 

diaholus  csi.  Cur  ergo  diabolum  in  apo.^-toiatus  or- 

fline  praeeiegit?  idcircout  domesticum  hiberetini- 
micum,  et  qui  pertectus  est,  etiam  nequain  lami- 
liarem   non    timet;elut   ducerct  nos    pati    malos 

inter  nos    et    nullum    e  convictu   objiccr.'  :  et  ut 
ostenderet  apostoiatuin  et  ecclesiasticos  gradus  non 

esse    meritum,  sed   minist^^rium,  cum    lam    bene 

operentur  pcr  istuin  impiura,  sic  per  Petrum,  mi- 
racuia  el    sacrumenta  divina.  In  ejus   loco  beatus  D 

Malhias,   qui    ex    sef.tua-rinta    discipulis   exslitit, 

sorte   electus    ponitur  {Act.    i,    16).    Malhias  H»-- 
braice,    Laline  donatus  interpretalur.    Qui    ordini 

upostolatus    proJudta    DdO    donatus,  sacerdoles 
ostendil,  (juos  Dominus    sorte  Spirilua  sancli   in 

apostolica  vice  elegit,  et  ad  regendos  lideles  popu- 
los  Ecclesiae  sucE  donuvit.  Jiidas,  qui  interpretatur 

confessor,  curainbona  significat'.oneponitur,sacer- 
dotesostendit,qui  fidei  confessionem  quam  habenl 
in  corde,  debenl    etiam    ore    cunclis  confiteri,    et 
memorare  mortem    Dominicae    pasfinuis  jugiler  in 

pr.-pilicatione.Gum  vero  in  mala  significatione  poni- 
tur  Judas,   aniistites  malos,  presliyteros,  al»bates, 
monachos   et    praelatos    sanciae    Ecclesiae  iniquos 

significat,  qui   Dominum   ut  Judas  vendunt,  cum 

Judx,  alii  Simoniaci,  alii  Gicutoi.  Sicut  enim  Ju- 
da.«,  qui  primum  accepit  pecuni.im,  et  pro  ea  dedit 
corpus,  (jiimnatur,  sic  episcopi  et- sacerdotes,  ar- 
chipresb.yteri  et  decani,  ct  archidiacoui  qui  prius 
acci.uiunt  pecuniam,  et  pro  ea  d;ini  ecclesia^tica 
dona.dainnaniur.Ei  sicul  Sinion  Miignus,qui  beuto 
Petro  apostolo,  ut  ab  eo  S|)iritum  sanctum  accipe- 
ret  per  quem  et  miracula  facerel,et  exinde  iucrum 
quaereret,  pecuniam  obtulit,  a  quo  etiam  auiiire 
meruit  :  Pccunia  lua  lecuni  sit  in  perdifione  {Act. 
VIII,  20),  flamnalur,  sic  episcopi,  sacerdoles,  clenci 
et  munachi,qui  pecuniam.ui  aliquos  gradus  eccle- 
siatticos  accipiant,  iiiaJDriiius  (iflVrunl,dumnaiitur. 
Et  sicut  Giezi,  clicns  Elisei  prophetae,  a  Naamaii 

Syro  posL  Iepi'cC  purificationfm  pecuniim  petiit,et 
lepram  quam  princep-  ;iniiserat,judicynte  mugislro, 
accepii,  damnatur  (/K  /ieg.  \)  ;  i-\ii  qui  post  dula 
spiritualia  dona  et  ben^dictiones  ecrlesiasticas  lu- 
cruin  pelunt,  lepra  peccaiorum  omniuin  qnorum 
peruniam  accipiunt,  replebuniur  et  divina  ullione 
dimnabuntur.  Fugiainus  ergo,  fratres,  islorum 
tiictii  ne  damnationem  cum  illis  leraiijus  in  a-terna 

pcena.  Disch-dus  gratis  dare  qiiud  ijraiis  a  Dco  ac- 
c^]i'iiv\}s  :  Grntis  ai^cepislis,  yralis  dufe  (ihWh.  x, 
8).  impendite  cuncliy.Non  quaesivil  Doniirius  a 
nobis  pnnium  cuin  dedit  spirituale  donuin  ;  non 
qiiaerarnus  ab  illis  quibus  damos  lucrum  terrenum. 
yciendum  qnia  in  acceptione  non  esi  peccatum, 
scd  in  pptitione.  Si  enim  pecuniam  pro  flato  eccle- 
siasticn  ofiicio  pelimus,pecramu3  ;  si  dator  sponte 
sua,?ed  non  aliquu  districlionr  coactus.sine  nostra 
petitione  dat,  et  nosaccipimns,  noii  pecfamus.Ite- 
rum  clerici  et  monachi  qni  terram  niortuo  ad  sepe- 
liendum  vendunt,  damnantur  Kxiraneus  mercator 

est.qui  cum  mortuo  hujusmodi  lorum  lacit ;  bartia- 
rum  torini  facitqui  lerram  niortuo  vendit  Verum 
csiquod  quidam  super  canones  de  yimoniacisdit : 

Becessit  omnis  cequitus, 
Ausquam  compuret  boni/as, 
Toium  replet  iniquilus, 
Et  vaniialurn  vanitus. 
Nummurmn  desiderio 
Missarum  cclebrulio 
Et  onmi%  consecratio 
Dirii/itur  sub  pretio; 
Sed  omnis  haec  djsiructio 
Et  liaec  coiuquinatio 
Processit  ab  iniiio 
De  sacerdotum  vitio. 

MuUijnm  pene  clerici Sunt  umalores  sxculi : 
Non  (  hristi  jam  discipuli, 
Mammonx  facii  famuli. 

aut  de  sacris  ordioibus,  uut  de  episcopis  ordinan-  Nec  minusdarnnabuntur  praelati  mali  qui  ab  illis 

dis.aut  de  prfflbendis  ecclesiasticis,  aut  de  nuptiali  qui   trebam  frangunt,  vel  majora  peccata  comrnil; 

benediclione,    aut  di3  sepulturis   mortuoruin,  aut  tunt,  fraudulenter   pecuniatn,   scilicet  aut  viginti 
(Jedi(5ationibu8  basilioarum,  aut  de  aacerdotibus  in  aut  viginti  sex  golidos,  aut  marcham  argenti,  aut J 
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plusaut  minue  accipiunf.  Sic  non  acousatoi'  pra;!a-  X  tcetalibus  saecularibus  depraedandi.Sic  et  presh.yier 
tus  reo  sianti  corain    aedicit:    Vah  I    qui    Irebain  JibiiJinosus,  (|ui  [nulierein  pienititjiia;  causa  ad  se 
fregisli,  vel  lanta   inala  tccisti,  fac    inihi    reuturn;  veniemein,  pruvocit  a  I  pcccandurn  securn,  Jibidi- 
eineiida  trebijrn,  da  iiiilii    (liJcjiJssorcd    pro    certo  ;  noais  suguestibu^^  suis  vel  derisoriis  diclis,  damna- 
non  dicit  ut  suli8'aciat  Deo  qui  iieccavit,  sed  dicil,  tup.  Mulior  iila  siinilis  eat  illi   qni  cum  a  juaui    ud 
ut  sibi  rcctum  faciat  que  ii  iion   oHcMidit ;    at    ipso  ptileum  n^quint,  labtur  in  eo  ct  morilur.   8i:iiilis 
accusalus,  datid  (idejussoribus,  praelaio  aut  pecu-  esl  cti.iin  i.li  (|Ui  in  deserto  trainitom  rccium  requi- 
niuin  muluo,  .ju."cla  iliius  ud    dictum  ci  dabit,    aut  rit,  et  ursum  in  al^HeondiLis  se  devorantem  iiivenit. 
districli  judicii    senleaiia,  aut  excom'Xiijnicationi3  Sacerdos  ilie  similis  ilii  qoi  in  mease  retia  ad  ca- 
illum  prifilatus  dainnubit.  Ileu  1  hnu  !  n^s  niims  <io-  piendaiii  avem  ^'.'ctendit^iJuin  cauit  dulce  venit  avis 
losa !  Pujniteniiam  pro  [jeccato  non    vult  peccanli  milissiina  et  cadcfjs  in  retti    dccipitur  (82j.  Vidi  in 
imponere,  nec  curai  de    ejus    aiiimai    ifalut(?,    sed  ilim^re  Sancli  Jivohi  qnemdam  su^pensum  qui.an- 
pecnniain  dolosam  et  ultra  quamcredi  tasest.am-  teqnam  suspt^ndoretur.peregrinintcaad  pergendum 
thematizatam  in    marsupio    mitti'.  et   anim  im    in  antn  auroram  in  uapito  cujoslibet  vill.-cpruvocareas- 
inlerno  recludit.  V.e,  v.o  talilius,  fratres.  Pnelatus  suetuseral.Clamabat  naiiii|ne  modo  pfcrep;rinaii,ex- 
JKte  e.\  illis  .'sl  deqoibusait  IJominnsiiuf.riinoniain  cplsa  voce  :  Dcus,  niljura,  xivicie  fiieobe.  Ciim  itaque 
faciens[)er  \>ropbe(dm  :l^rccal'i  populi  mei  corrfdunt,  aliqnis  peregrinus  H^rediebaiur  ad  pergendum  cum 
cl  ad  iniiiidiiues  eorum  suhlevani  mnmia  suas   [Vul-  e'),  ibat  simul  paruniper  donec  veoiret  in   rsinotis 
gata,  sublevahunl  aniinas  eorum]  (Ose.  iv,  8).  Pec-  nnde  socii  sui  nd^irant,  cum  quibus  staiim  interfi- 

cata  p  >iiul}y  dicitur,  eomedu>il,i\ui  taliler,ot  pru3t'ati  g  ciebat  depraedanseuin.Huic  (dane  presliyt<'r8iii.ili3 sumus,    pecuniam    a     suiijeciis    accijjiunt.     Pec-  est  qni  innlierem  raugafioinilentia!  ad  se  vnienlcin 
cata  populi  Dei  mali  judices  coraedunt,  qui    lecta  dictis  libidinosis  d''Ci'pit.Hic  oi^t  putfus  in  (juem  la- 
judicia  pecuniasul)vertunt,vel  qui  [jecuniain  ab  illis  hiiur  de  se  bib?ns,ursu3  devoransa^num  leu  Irans- 
quos  justilicare  non  dob*'nt,parcentcs  accipi  iiiit.Ad  giutipns    ovem,    lalro    viatorem    perimen?,  c<ecus 
iuiquiiaies  populi  Deis  iljlevantiuan  issuas-nuli  prae-  c;Ecum  ducens.  Idcirco    ejjiscnpis    caute    conside- 
laii  et  mali  ju(]ices,qui  gaudent  cum  aliquem  t-ub-  randuin  esi  ut  lalii«us   presb.vteris  castissimis  po- 
jecluin  suum  reum  sciJieei  inCeniunt,  qiiein  aecu-  tesiatem  dandi  poeaitenlias  tribuant,qui  non  cupi- 
sare  possint  et  pecuniam  ab  eo    extonjuere.  Simi-  diiale,  vel  odio,   vel    ainoro,    vel    iguorantia,    vel 
liter  quilibet  prae--ul  qui  curain  a  quolibel  sacentote  imrniindilia,  sed  anctoritati^  canonum,v(|  possibi- 
vel  a  tenent(^  queinlibel  honorein   parva  occasionc  litate  poenitentis  oripra  pocniteniiffi  legitimae  pecra- 
autert,  et  altcri  |iecu:iia  accepta  tribuii,  damiiatur.  tonbus  imponaiit.  Aliter    est    poenitentia    de    uno 
Sicut  preesul  hoc  faeiens    vull  ut  a  firadu  suo    mi-  eoderr.que  ppcrato  dandainlirmo,  aliter  sanu.aliter 
ninie  ileponatur,s!C  alium  deponere  uarva  occasiono  cJf-rico,  aliter  idico,  aliter  militi,    aliter    religioso, 
non  di'bRl,  Doinino  diecnle  in  Ev.ingdio  :  ̂w  (/  t^bi  aliter  iier  facienti,  aliier  in  loco  stanti.  alitcr  ado- 
non  vis  furi,  alLnri  ne  (uciaa  {Tob.    iv,    16;    MaUli.  lesccdli.  aliter   viro,    aliter    mulieri.  P.isiponariins 
vii,  12;  Luc.  VI,  3).  ergo,  fraires,  inaiorum  acta  ne  percamus  cuin   cis 

Pravus  usus  drt  Gall  a  surrexil,  qui  non  apriscis  in  pi  riietua  pcena.Vidcat  unusquisquene  ciiijiiJilntis 
sanciis  ratribus.  noc  a  pr.csentibus  est  c()n~.titulu.J,  caus.i  sulidolas  poeniientias  Iribuat  ;  nec  etiam  pro- 
ct  ideo  ab  oinnibus  Calhulicis  est  ladendus  et  abo-  p  per  miss.s  gialis  eantindas  prf>tiurn  dainnationis 
Jendus.  Surrexerunt  quid.im  falsi  hypoeriliB  d.emo-  ̂   snse  qnaerat.  Pecoat.or  qnilibel  non  adinonendus   a 
niaci.  sive  clenci  sive  laici,n'liginso  habitu  induti,  .cacerdoto  ut  inissain  cantare  faciat,  sed    preshyler 
qni  in  itinere  Virixbacensi,  vel  Jaiohen.«i,  vel  Egi  •  ab  ipso  humiliter  exorandns    est,  ut    eain    cantct. 
diano.  vel  Ro(na  m  iiprpgrin.;ntibiis  sivc  alios  quos  S  icnrd"S  invitus  ct  non  invitns  eucharisliam  dehel